
                                                                                                                                                 
WWW.CBBTENNIS.COM 

CONTATO@CBBTENNIS.COM 

RUA TONELERO 307 COPA COPACABANA 

RIO DE JANEIRO - RJ CEP 22.030-001 

 

 

 

PORTARIA N.º 001/2024 – CBBT DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024 

 

 

  A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BECAH TENNIS, no uso das atribuições 

previstas em seu Estatuto 

 

R E S O L V E: 

 

Afastar o Sr. Rafael Kawasaki das funções de Suplente do Conselho Fiscal da Confederação 

Brasileira de Beach Tennis – CBBT e instaurar processo interno através de Comissão 

Disciplinar de Inquérito para apurar os acontecimentos de desentendimento e agressão 

ocorrridos no Campeonato Brasileiro de 2024. O processo dá-se início na presente data de 

maneira que assegure a ampla defesa e o contraditório de todos os envolvidos, conforme 

preconiza o seu Estatuto Social e as demais normas vigentes. 

 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rio de Janeiro, 28 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

 

Jorge Bierrenbach Senra Júnior 

Presidente da Confederação Brasileira de Beach Tênnis 

 

 
 

http://www.cbbtennis.com/
mailto:CONTATO@CBBTENNIS.COM

		2024-11-28T16:40:15-0300




